
— 4640 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 roku Nr
142, poz. 1591; z 2002 roku: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984; z 2003 roku: Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568; z 2004 roku: Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005
roku Nr 172, poz. 1441; z 2006 roku: Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337; z 2007 roku: Nr 48, poz. 327 i Nr 173, poz. 1218 oraz
art. 12 ust. 2 ustawy oraz art. 18 z dnia 26 pa�dziernika 1982
roku o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu alkoho-
lizmowi (tj. Dz.U. z 2007 roku Nr 70, poz. 473, Nr 1 15, poz.
793, Nr 176, poz. 1238) Rada Miasta Czarnków uchwala, co
nastêpuje:

915

UCHWA£A Nr XVIII/116/08 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie: zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Czarnków miejsc sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych

§1. W uchwale Rady Miasta Czarnków nr II/8/02 z dnia 28
listopada 2002 r. skre�la siê §2 i §3 ust. 3.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zdzis³aw Chwar�cianek

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku
Nr 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 roku: Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806; z 2003 roku: Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004
roku: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 roku Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 roku: Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337; z 2007 roku: Nr 48, poz. 327 i Nr 173, poz. 1218)
- Rada Miasta Czarnków uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Uchwa³a okre�la zasady wydzier¿awiania lub najmu
nieruchomo�ci zabudowanych i gruntowych oraz wszystkich
lokali o innym przeznaczeniu ni¿ mieszkalne, stanowi¹cych
w³asno�æ Gminy Miasta Czarnków, je¿eli umowa sporz¹dzona
zostanie na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas

916

UCHWA£A Nr XVIII/119/08 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie: zasad wydzier¿awiania lub wynajmowania nieruchomo�ci na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata
lub na czas nieoznaczony albo, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, zawierane s¹ kolejne umowy,

których przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ

nieoznaczony albo, gdy po umowie zawartej na czas oznaczo-
ny do 3 lat zawierane s¹ kolejne umowy, których przedmio-
tem jest ta sama nieruchomo�æ.

§2. Przedmiotem wydzier¿awiania lub najmu mog¹ byæ
nieruchomo�ci zabudowane lub gruntowe, które w my�l
celów strategicznych Gminy Miasta Czarnków nie bêd¹ wy-
typowane do zbycia przynajmniej przez okres 3 lat.

§3. Uchwale nie podlegaj¹ nieruchomo�ci s³u¿¹ce dzia³al-
no�ci charytatywnej i niezarobkowej, które mog¹ byæ przeka-
zane na czas oznaczony lub nieoznaczony w u¿yczenie oraz
nieruchomo�ci przeznaczonych pod trwa³¹ zabudowê.

ROZDZIA£ II

Ustalanie dzier¿awców i najemców

§4. Dzier¿awców lub najemców, za wyj¹tkiem wydzier¿a-
wiania gruntów rolnych na cele rolne, rekreacyjne lub ogródki

Poz. 915, 916



— 4641 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44

warzywne oraz wynajmowania komórek i pomieszczeñ go-
spodarczych, ustala siê w drodze przetargu zorganizowanego
przez Burmistrza, który zobowi¹zany jest okre�liæ warunki i
formê przetargu w og³oszeniu o przetargu.

§5. W przypadku wydzier¿awiania lub najmu nierucho-
mo�ci przeznaczonych na prowadzenie dzia³alno�ci gospo-
darczej, pierwszeñstwo w ich wydzier¿awieniu lub najmie
przys³uguje dotychczasowym dzier¿awcom lub najemcom,
albo podmiotom u¿ytkuj¹cym te nieruchomo�ci na podstawie
innego tytu³u prawnego.

§6. 1. Czynno�ci przetargowe przeprowadza komisja po-
wo³ana przez Burmistrza, sk³adaj¹ca siê przynajmniej z trzech
osób. W przetargu nie mog¹ uczestniczyæ osoby wchodz¹ce
w sk³ad komisji przetargowej oraz osoby bliskie tym osobom.

2. Je¿eli pierwszy przetarg zakoñczy³ siê wynikiem nega-
tywnym Burmistrz winien czyniæ wszelkie starania, aby nie-
ruchomo�æ wydzier¿awiæ lub wynaj¹æ w mo¿liwie szybkim
czasie. W zale¿no�ci od sytuacji w kolejnym przetargu mo¿e
obni¿yæ cenê wywo³awcz¹, jednak nie wiêcej ni¿ o 50%.

3. Je¿eli drugi lub kolejny przetarg zakoñczy³ siê wyni-
kiem negatywnym, w zale¿no�ci od oceny i efektu przetargu
Burmistrz mo¿e ustaliæ inny sposób wydzier¿awienia lub
najmu nieruchomo�ci.

§7. Dzier¿awca, który za zgod¹ Burmistrza dokona³ na
dzier¿awionym gruncie zabudowy, mo¿e zbyæ wybudowany
obiekt osobie trzeciej. W tym przypadku przepisu §4 nie
stosuje siê.

ROZDZIA£ III

Ustalanie stawek czynszu dzier¿awy lub najmu

§8. 1. W przypadku wydzier¿awienia lub najmu nierucho-
mo�ci w drodze bezprzetargowej wysoko�æ czynszu ustala siê
wed³ug stawek okre�lanych przez Burmistrza w drodze zarz¹-
dzenia w oparciu o cel dzier¿awy lub najmu z uwzglêdnieniem
czynników spo³eczno-gospodarczych, rynkowych i inflacyj-
nych, za wyj¹tkiem nieruchomo�ci wydzier¿awianych lub
wynajmowanych spó³kom ze 100% udzia³em Gminy Miasta
Czarnków, gdzie stawki czynszu mog¹ byæ ustalane w drodze
negocjacji.

2. Wysoko�æ czynszu mo¿e byæ aktualizowana nie czê-
�ciej ni¿ raz w roku. Na wniosek dzier¿awcy lub najemcy
Burmistrz mo¿e zastosowaæ ulgê w przypadkach spo³ecznie
uzasadnionych, jednak nie wiêcej ni¿ do 60% lub udzieliæ
prolongaty w terminie zap³aty co najwy¿ej za trzy p³atno�ci
czynszu dzier¿awy lub najmu.

3. W przypadku udzielenia prolongaty, zaleg³y czynsz
najmu lub dzier¿awy, zwiêksza siê o 3% za ka¿dy miesi¹c
przesuniêcia terminu.

4. W przypadku wydzier¿awienia lub najmu nierucho-
mo�ci w drodze przetargu po dwóch latach trwania stosunku
dzier¿awy lub najmu dopuszcza siê mo¿liwo�æ obni¿enia
oferowanej wysoko�ci czynszu, je¿eli spe³nione bêd¹ ³¹cznie
poni¿sze warunki:

1) w przetargu, na podstawie którego przyjêto ofertê uczest-
niczy³a tylko jedna osoba,

2) je¿eli wskutek okoliczno�ci, za które dzier¿awca odpowie-
dzialno�ci nie ponosi i które nie dotycz¹ jego osoby,
zwyk³y przychód z przedmiotu dzier¿awy uleg³ znacznemu
zmniejszeniu,

§9. W celu ustalenia stawki czynszu dzier¿awy lub najmu
w drodze przetargu, stawkê wywo³awcz¹ okre�la siê na
poziomie ustalonym przez Burmistrza przy uwzglêdnieniu
stawek, o których mowa w §8 ust. 1.

§10. Podmioty, o których mowa w §5 korzystaj¹ z pierw-
szeñstwa, je¿eli o�wiadcz¹, ¿e wyra¿aj¹ zgodê na wysoko�æ
czynszu równ¹ stawce wywo³awczej, aktualizowan¹ wed³ug
zasad okre�lonych w §8 ust. 2.

§11. Aktualizacji czynszu ustalonego w drodze przetargu
dokonuje siê wed³ug zasad okre�lonych w §8 ust. 2 po
osi¹gniêciu poziomu stawek, okre�lonego w §8 ust. 1.

§12. 1. Zezwala siê na obni¿enie wysoko�ci czynszu dzier-
¿awy lub najmu ustalonego w drodze przetargu lub bezprze-
targowo nie wiêcej ni¿ o 50% je¿eli dzier¿awca lub najemca
poniesie nak³ady podwy¿szaj¹ce standard przedmiotu dzier-
¿awy lub najmu pod warunkiem, ¿e zostan¹ one przedtem
rzeczowo i finansowo uzgodnione z Burmistrzem Miasta
Czarnków.

2. Obni¿enie wysoko�ci czynszu z tytu³u nak³adów nie
mo¿e trwaæ d³u¿ej ni¿ dwa lata.

§13. W przypadku przejêcia nieruchomo�ci przez Gminê
Miasta Czarnków z ustalonym stosunkiem dzier¿awy lub
najmu, stosuje siê tak¹ sam¹ wysoko�æ czynszu jak¹ ustali³
poprzedni wydzier¿awiaj¹cy lub wynajmuj¹cy, aktualizowan¹
wed³ug zasad okre�lonych w §8 ust. 2.

§14. Je¿eli dzier¿awca lub najemca utraci³ tytu³ prawny
do nieruchomo�ci w wyniku wyga�niêcia lub rozwi¹zania
umowy, a korzysta z nieruchomo�ci bez zgody wydzier¿awia-
j¹cego lub wynajmuj¹cego, zobowi¹zany jest wnosiæ odszko-
dowanie odpowiadaj¹ce wysoko�ci czynszu, jaki Gmina Mia-
sta Czarnków mog³aby otrzymaæ z tytu³u wydzier¿awienia lub
najmu nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ IV

Przepisy koñcowe

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Czarnkowa.

§16. Zobowi¹zuj e siê Burmistrza Miasta Czarnkowa do
przedstawiania Radzie Miasta informacji o poziomie stawek
stosowanych przy wydzier¿awianiu lub wynajmowaniu nieru-
chomo�ci w drodze przetargowej i bezprzetargowej oraz do
przedstawiania dynamiki zaleg³o�ci p³atniczych w zale¿no�ci
od aktualizacji tych stawek.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Poz. 916



— 4642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44

§18. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y traci moc
Uchwa³a Nr V/33/03 Rady Miasta Czarnków z dnia 30 stycznia
2003 roku w sprawie zasad wydzier¿awiania lub najmu nie-

ruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Miasta Czarnków
na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zdzis³aw Chwar�cianek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r.
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 roku o systemie o�wiaty (tekst jednolity z
2004 r. Dz.U. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. §9 za³¹cznika do Uchwa³y Nr IX/90/07 Rady Miejskiej
w Gostyniu z dnia 29 czerwca 2007 roku otrzymuje brzmienie:

917

UCHWA£A Nr XVIII/169/08 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 1 lutego 2008 r.

w sprawie: zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszka³ych na terenie gminy Gostyñ

�Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê do 3%
dotacji celowej otrzymanej przez gminê Gostyñ w trybie art.
90 r ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty�

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Gostyniu

(�) Grzegorz Skorupski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. Nr 142
z 2001 r. poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami), Rada Gminy
Ko�cian uchwala co nastêpuje:

§1. W miejscowo�ci Pianowo wyznacza siê trzy nowe
ulice, którym nadaje siê nazwy:

1) ulica Kwiatowa

2) ulica Warzywna

918

UCHWA£A Nr XIV/125/08 RADY GMINY KO�CIAN

z dnia 13 lutego 2008 r.

w sprawie: nadania nazw ulic w miejscowo�ci Pianowo

3) ulica Owocowa

§2. Szczegó³owe wyznaczenie ulic w terenie okre�la za-
³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jan Szczepaniak

Poz. 916, 917, 918


